<sup>11</sup> Et post obitum illius benedixit Deus Isaac filio eius, qui habitabat iuxta puteum nomine Viventis et videntis.

Cetura  
parit,

Abraham  
moritur  
et sepelitur,

Isaac  
benedicatur,

### II. Generationes Ismael, 25, 12—18.

<sup>12</sup> Hæ sunt generationes Ismael filii Abrahæ, quem peperit ei Agar Ægyptia, <sup>Eius sobo-</sup> famula Saræ: et <sup>13</sup> hæc nomina filiorum eius in vocabulis et generationibus suis. <sup>les,</sup>

<sup>b</sup> Primo genitus Ismaelis Nabaioth, deinde Cedar, et Adbeel, et Mabsam, <sup>14</sup> Massa quoque, et Duma, et Massa, <sup>15</sup> Hadar, et Thema, et Iethur, et Naphis, et Cedma. <sup>16</sup> Isti sunt filii Ismaelis: et hæc nomina per castella et oppida eorum, duodecim principes tribuum suarum.

<sup>17</sup> Et facti sunt anni vita Ismaelis centum triginta septem, deficiensque mortuus est, et appositus ad populum suum.

<sup>18</sup> Habitavit autem ab Hevila usque Sur, quæ respicit Ægyptum introeuntibus Assyrios, coram cunctis fratribus suis obiit.

mors,

habitatio.

### III. Generationes Isaac, 25, 19—35, 29.

#### 1. Fratrum gemellorum contentio, 25, 19—34.

<sup>19</sup> Hæ quoque sunt generationes Isaac filii Abraham:

Abraham genuit Isaac: <sup>20</sup> qui cum quadraginta esset annorum, duxit uxorem Rebeccam filiam Bathuelis Syri de Mesopotamia, sororem Laban. <sup>21</sup> Deprecatusque est Isaae Dominum pro uxore sua, eo quod esset sterilis: qui exaudiuit eum, et dedit conceptum Rebeccæ. <sup>22</sup> Sed collidebantur in utero eius parvuli; quæ ait: Si sic mihi futurum erat, quid necesse fuit conceipere? Perrexitque ut consuleret Dominum. <sup>23</sup> Qui respondens, ait: <sup>c</sup>Duæ gentes sunt in utero tuo, et duo populi ex ventre tuo dividentur, populusque populum superabit, et maior serviet minori. <sup>24</sup> Iam tempus pariendi advenerat, et ecce gemini in utero eius reperti sunt. <sup>25</sup> <sup>d</sup>Qui prior egressus est, rufus erat, et totus in morem pellis hispidus: vocatumque est nomen eius Esau. <sup>e</sup>Protinus alter egrediens, plantam fratris tenebat manu: et idcirco appellavit eum Iacob. <sup>26</sup> Sexagenarius erat Isaac quando nati sunt ei parvuli.

Nativitas  
geminorum,

<sup>27</sup> Quibus adultis, factus est Esau vir gnarus venandi, et homo agricola: Iacob autem vir simplex habitabat in tabernaculis. <sup>28</sup> Isaac amabat Esau, eo quod de venationibus illius vesceretur: et Rebeccæ diligebat Iacob. <sup>29</sup> Coxit autem Iacob pulmentum: ad quem cum venisset Esau de agro lassus, <sup>30</sup> ait: Da mihi de coctione hac rufa, quia oppido lassus sum. Quam ob causam vocatum est nomen

venditio  
primogeni-  
torum.

<sup>25</sup>, 2 <sup>a1</sup> Par 1, 32. — <sup>13</sup> <sup>b1</sup> Par 1, 29. — <sup>23</sup> <sup>c</sup>Rom 9, 10. — <sup>25</sup> <sup>d</sup>Os 12, 3. — <sup>e</sup>Mt 1, 2.

eius <sup>a</sup>Edom. <sup>31</sup> Cui dixit Iacob: Vende mihi primogenita tua. <sup>32</sup> Ille respondit: En morior, quid mihi proderunt primogenita? <sup>33</sup> Ait Iacob: Iura ergo mibi. Iuravit ei Esau, et vendidit primogenita. <sup>34</sup> Et sic acepit pane et lentis edulio, comedit, et babit, et abiit; parvipendens quod primogenita vendidisset.

## 2. Isaaci peregrinatio in Geraris, 26, 1—22.

Promissi-  
ones  
innovantur.

**26.** <sup>1</sup> Orta autem fame super terram post eam sterilitatem, quæ acciderat in diebus Abraham, abiit Isaae ad Abimelech regem Palæstinorum in Gerara.

<sup>2</sup> Apparuitque ei Dominus, et ait: Ne descendas in Ægyptum, sed quiesce in terra, quam dixerо tibi. <sup>3</sup> Et peregrinare in ea, eroque tecum, et benedicam tibi: tibi enim et semini tuo dabo universas regiones has, <sup>b</sup>compleus iuramentum quod spopondi Abraham patri tuo. <sup>4</sup> Et multiplicabo semen tuum sicut stellas cæli: daboque posteris tuis universas regiones has: <sup>c</sup>et BENEDICENTUR in semine tuo omnes gentes terræ. <sup>5</sup> eo quod obedierit Abraham voei meæ, et custodierit præcepta et mandata mea, et ceremonias legesque servaverit.

Rebecca  
servatur,

<sup>6</sup> Mansit itaque Isaac in Geraris. <sup>7</sup> Qui eum interrogaretur a viris loci illius super uxore sua, respondit: Soror mea est, timuerat enim confiteri quod sibi esset sociata coniugio, reputans ne forte interficerent eum propter illius pulchritudinem. <sup>8</sup> Cumque pertransissent dies plurimi, et ibidem moraretur, prospiciens Abimelech rex Palæstinorum per fenestram, vidit eum ioeantem eum Rebecca uxore sua. <sup>9</sup> Et accersito eo, ait: Perspicuum est quod uxor tua sit: eur mentitus es eam sororem tuam esse? Respondit: Timui ne morerer propter eam. <sup>10</sup> Dixitque Abimelech: Quare imposuisti nobis? potuit coire quispiam de populo cum uxor tua, et induxeras super nos grande peccatum. Praecipitque omni populo, dicens: <sup>11</sup> Qui tetigerit hominis huius uxorem, morte morietur.

Isaac locu-  
pletatur.

<sup>12</sup> Sevit autem Isaac in terra illa, et invenit in ipso anno centuplum: benedixitque ei Dominus. <sup>13</sup> Et locupletatus est homo, et ibat proficiens atque succrescens, donec magnus vehementer effectus est: <sup>14</sup> habuit quoque possessiones ovium et armentorum, et familiae plurimum. Ob hoc invidentes ei Palæstini, <sup>15</sup> omnes puteos, quos foderant servi patris illius Abraham, illo tempore obstruxerunt, implentes humum: <sup>16</sup> in tantum, ut ipse Abimelech diceret ad Isaac: Recede a nobis, quoniam potentior nobis factus es valde.